Дело № 2-75/2-2022
УИД 16МS0080-01-2022-000115-37
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
2 февраля 2022 года

                                    г. Азнакаево
Мировой  судья  судебного участка № 2 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Низамиева З.Ф.,

при секретаре Гибадуллиной Г.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Х» к Архиповой Е.И. о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 194, 199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление ООО «Х» к Архиповой Е.И. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Архиповой Е.И. в пользу ООО «Х» задолженность по договору займа НОМЕР от Дата 2019 в размере .. рублей .. копеек, и расходы по оплате государственной пошлины в размере .. рублей 00 копеек.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

         Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения через мирового судью.
Мировой судья                               З.Ф. Низамиева

      СОГЛАСОВАНО